
 
 

    

 

 www.cri.it 

. 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 06-2024 DEL 20/09/2024 

 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI DELLA CROCE ROSSA 

ITALIANA. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
 

 

Visto il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione 

della Croce Rossa Italiana a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n.183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato di Gubbio; 

Visto il verbale dell’Ufficio Elettorale Regionale dell’Umbria n. 007/2024 del 23.05.2024, 

con il quale è proclamato il Consiglio Direttivo del Comitato di Gubbio; 

Visto   l’art. 14.2 dello Statuto dell’Associazione di Croce Rossa Italiana Comitato di Gubbio 

in cui si specifica che i Soci C.R.I. entrano a far parte della Croce Rossa Italiana a 

seguito della frequenza di un percorso formativo di accesso; 

 

Vista la Delibera del 23 settembre 2016 del Consiglio Nazionale della Croce Rossa Italiana, 

con cui è stato approvato il “Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione 

e l’ordinamento dei Volontari”; 

Visto la Delibera n. 11 del 12 gennaio 2019 in cui è stato approvato il “Regolamento dei Corsi 

di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”; 

Vista A la nota prot. 5127/U del 17 marzo 2016 a firma del Presidente Nazionale 

dell’Associazione (Corsi base, differenziazione importo costi di segreteria da quota 

Socio Volontario); 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di attivare il Corso di Formazione per Volontari CRI presso la sede dell’Oratorio Don 

Bosco a Gubbio;  

2. che il 26 Settembre 2024 alle ore 21:00 presso la sede legale del Comitato in via Reposati, 

8 a Gubbio,  ci sarà una serata informaiva per tutti gli aspiranti volontari. 

3. che la data di fine iscrizione è fissata per il 5 ottobre 2024. 

4. che il Corso avrà inizio 07 ottobre 2024 e il termine previsto è 4 novembre 2024; 



 
 

    

 

 www.cri.it 

. 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Gubbio - ODV 

 Sede legale: Via Reposati, 8 – 06024 Gubbio (PG)  
Registro ODV Regione Umbria n.1040 

Cod. Fisc. 92016650548 - P.IVA 03367010547  

Sede Operativa: Via Europa n. 64 – Località Cipolleto - 06024 Gubbio (PG) 

Tel. 075/8680989   Email: gubbio@cri.it   Pec:  cl.gubbio@cert.cri.i 
 

Croce Rossa Italiana 

Comitato di Gubbio ODV 

Il Presidente 
 

5. che gli esami si svolgeranno il giorno 09 novembre 2024; 

6. di nominare il Direttore del Corso nella persona di BARILARI gloria, titolare della 

qualifica necessaria per questo incarico; 

7. di fissare una seconda e definitiva data di esame qualora uno o più partecipanti siano 

assenti per giustificati e comprovati motivi di impedimento (art.13.8 del “Regolamento dei 

Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”). La nuova 

data di esame verrà comunicata al/ai partecipante/i non appena stabilita. 

8. di invitare l’aspirante Volontario al versamento del contributo di partecipazione al Corso 

per aspiranti Volontari, stabilito in Euro 00 dall’Assemblea Regionale 

9. di dare evidenza che i requisiti di cui all’art. 7.4 del “Regolamento dei Corsi di Formazione 

per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana” dovranno sussistere alla data di 

scadenza del termine fissato per la presentazione delle domande; 

10. di invitare il Volontario, dopo il superamento finale dell’esame del corso, al versamento 

presso il Comitato della quota associativa pari ad Euro 10,00 ed al perfezionamento 

dell’adesione alla CRI in qualità di Socio Volontario (art.13 del “Regolamento dei Corsi di 

Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce Rossa Italiana”); 

11. di ratificare il provvedimento alla prima seduta utile del Consiglio Direttivo; 

12. di trasmettere il presente provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 

13. di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla vigente normativa in 

materia. 

 

 

 

                                                                                                     Il Presidente  

                                                                                                              Allegrucci Francesco               

  

 


